
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 107/OIRM/2023 Odbahnéní rybníku Dolejší Obora

(smlouva o dílo schválena RM na jednání dne 12.12.2022, usn. č. 1208/2022,

dodatek č. 1 schválen RM na jednání dne 29.05.2023, usn. č. 0485/2023)

podle 5 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 02)

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho

provedení.

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: město Příbram

sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram

zgstoupený: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou

ICQ: 00243132
DIC: C200243132
bankovní spojení:

' ' “'

č. účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

1.2. Zhotovitel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. 0.
sídlo: Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice

zastoupený: Ing. Petrem Novotným, jednatelem

ICQ: 14499924
DIC: CZ14499924
bankovní spojení: Komerční banka a. s.
č. účtu: _
zapsaný u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka C 253

(dále jen „zhotovite|“)

Zástupci obou stran uvedeni v odst. 1.1. a 1.2. prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo

jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu

jiné osoby.

PREAMBULE

Město Příbram uzavřelo dne 06.01.2023 se společností VHS — Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.,
smlouvu o dílo č.107/OIRM/2023 na realizaci stavby „Odbahnéní rybníku Dolejší Obora“. Hodnota závazku

ze smlouvy je 2.738.700,00 Kč bez DPH.

V souvislosti sp stavbou bylo zjištěno, že po vypuštění rybníku Dolejší Obora došlo za budovou Finančního

úřadu (dále FU) k utržení části břehu a naklonění trvalých porostů směrem do vodního koryta. K sesuvu půdy
došlo v rozsahu cca 2 m2. Břeh je podemletý, jsou zde viditelné kaverny hloubky až 1,7 m a došlo k sesednutí

půdy cca o 1,5 m. Aby se nevyhovující stav nezhoršoval, byla v kritických místech navezena zemina a

prohlubně byly zasypány. ,
Aby nadále nedocházelo k dalšímu propadu okapového chodníku kolem budovy FU, naklánění stávajícího

oplocení vlivem vody zatékající k základovým konstrukcím budovy a dalšímu možnému poškozování majetku,
je zapotřebí neodkladné provést stabilizaci břehu.

Zhotovitel stavby zaslal městu cenovou nabídku na provedení víceprací na stabilizaci břehu. Tyto práce

vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. nemění celkovou

povahu veřejné zakázky a splňují limit nárůstu dle & 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění (dále zákon), a to ve výši 499.528,00 Kč bez DPH. Změna představuje navýšení

původní hodnoty závazku ze SoD č. 107IOIRM12023 018,24 %. Jedná se o přípustnou změnu závazku též

1 ( S | r 13 n L a



ve smysm ust. % 222 odst 9 zákona.

Na základě uvedených změn je uzavřen tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

||. ZMĚNY

Článek II. PŘEDMĚT DÍLA

Předmět smlouvy se rozšiřuje o práce na sanaci břehu lomovým kamenem v rozsahu Změnového listu č. 1,

který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek |v. CENA ZA DÍLO

Cena díla se navyšuje o cenu nové provedených prací, uvedených v článku II. Předmět díla, a to 0 49952800

Kč bez DPH, čímž se celková cena díla změní na 323822800 Kč bez DPH.

Kcené bude připočtena DPH vzákonné výši ke dni vystavení daňového dokladu. DPH na výstupu bude

vykázána a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH. Objednatel pro dané plnění nevystupuje

jako osoba povinná k dani.

|||. OBECNÁ USTANOVENÍ

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních

stran obdrží po dvou výtiscích dodatku. Dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti

uveřejněním v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoli

skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném

rozsahu nesou veškeré důsledky, plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

Přílohy:
Změnový list č. 1

V Příbrami dne:

i & -l]B- 2023

za objednatele: za zhotovitele:

_ , město Příbram

!

VHS - Vodohospodářské *; vby, spol. s r. o.

v/ Mgr. Jan Konvalinka, starostam. ___L ln . Petr Novotn' 'ednatel

2*$1ražnks_



AKCE: odbahnění rybníku Dolejší Obora

Změnový list č. 1 SOD č. 107/OiRM/2023

Zhotovitel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol, s r. o., 370 01 České Budějovice

Zadávací list vystavřl: ing Petr Novotný

Datum: 03.05.2023

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Změna rozsahu prací
Popis ;: zdůvodnění změny:

Zpevnění břehu rybníka u Finančního úřadu.

Po vypuštění rybníka Dolejší Obora došlo za budovou Finančního úřadu Příbram k utržení částu břehu a nakloněni
trvaiých porostů směrem do vodního koryta. Břeh je podemíetý, jsou zde wditelne' kavemy htoubky až 1,7 m, Došlo k
sesednutí půdy o cca 1,5 m. Řešením je sanace břehu lomovým kamenem.

Položky odpovídají nutným nákladům k provedení díla, Pro ocenění byly použityjednotkové ceny ze smluvního vztahu.
U položek, které smlouva neobsahuje, bylo provedeno ocenění dle ceníku ÚRS platného v době provedení změny.

Veškeré změny byly konzumovány a odsouhlaseny technickým dozorem stavebníka.

Počet připojených příioh: 1 Počet výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0,00 Kč bel DPH 499 528,00 Kč bez DPH
Výsledná cena změny bez DPH:

499 528,00 Kč bez DPH

Dopad změny na termín dokončení díla: NE

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumer) ce zakázky pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednateie: Podpis zmocněncemmol—

Ing. Dagmar Vlčková - OIRM Ing. Petr No“nnatě!
. „ ' ".

Datum: Datum: 1 G '05' 2123

; 3 w km..“ J! ayu'n Praha 2IC: Q&QtGéMjeméedezo 1 945 54 3
Datum: Datum:



, __

SOUPIS PRACI

élavta

Odbahnéni rybníku Dolejší Obora

omen
Sanace břehu u budovy rmančníhn úřadu - vícepráce

MSM Příbram Dellu“ 03 05 2023

230010151 Město Příbram 'vakzam
_,wm VHS- Vodohospodářské stavby, spol s r 0 103000510

PŠ Typ Kód Popls MJ Množství J.Cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] Cenová soustava
Náklady soupisu celkem 499 528,00

D HSV Práce a dodávky HSV 499 528,00
D '! Zemnl práce 88 603,50

1 11 115001105 Převedem vody potrubím DN přes 300 do 500 m 0.000 1313000 0 500.00 cs URS 2023 01

Vykopávky pod vodou v hormné třídy téžnemosh || skupmy 5 11 vrstvy .2 K 127451111 přes 05 m objem 110 1000 m3 gmině (přechod přes Mam) m3 45,000 657,00 20 565.00 05 URS 2023 01

3 K 171152121 U'OŽBÚ' ,“"me Z "WW" "esawÍžným “mmm" 00 "“V““ m3 45 000 99,30 4 400,50 cs URS 2023 01zhutnenych (prechod pres vodotec) , ,
4 M 50343959 kamen/vo drcené hrubé frakce 32/63 1 60 000 535 00 32 100 00 cs URS 2023 01
5 M 50344197 3100100003159 0/03 1 30 000 453 00 13 390 00 cs URS 2023 01

D 3 SVÍSVÉ a komplelm konslmkce 16 802,007

5 K 338171123 Osazuvam' 519upku a vzpěr plotových oce1cvych v pres 2 00 2,0 m se M 10000 38300 3 530.00 cs uns 2023 01
zabetoncvamm

'
7 M 55342255 s/Dupek p(amvý průběžný Pz a kamaxrtový 2500/38x1 5mm kus a 000 , 308 00 2 464,00 cs (ms 2023 01
a M 553A22u vzpérs p/alcva 3m 5mm včetně krytky s uchem 250mm kus 2 000 205 00 570,00 cs URS 2023 01

9 K 340401130 ndogngznřplccem
ze strmovehu p1et1va s napmamm. draw v přes 1.6 m 30,000 106.00 318000 cs URS 2023 01

10 M 31327504 ŠŽág/zzmlšné
plas'mmva'TŠ “ Č'Ve'covým' “" 5M ?"" V 771 30 000 225,00 5 750,00 cs URS 2023 01

D 4 Vodorovné konstrukce 270 420,00

„ K 402511270 Šggizgz
vomoveno kamene bez proslerkovanl z terenu hmotnost 00 m3 120.000 1 990% 230 000.00 cs 0125 2023 01

12 K 462519002 533%“
ze urovnání ploch zahozu z Icmoveho kamene hmotnost do m2 155000 204,00 3' 620,00 cs uns 2023 01

0 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání ,
" '

5 115,00
13 >< 900071711 “"“““ ““"“" a "WWWW“ ““We“ “0 25 '“ kus 10,000 300.00 3 800,00 cs URS 2023 01zabemngvgnych
14 K 950071022 i;:zzegrzm

oNocem zdratenehu n\elvva se c(vercovyml oky v pres 1,0 m 30000 74,50 2 235ch cs URS 2023 01
D 090 Přesun hmot , , , , , , 117 587,50 , ,

15 K 900332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály 1 356320 330,00 117 587.50 cs ÚRS 2023 01

, __

SOUPIS PRACI

élavta

Odbahnéni rybníku Dolejší Obora

omen
Sanace břehu u budovy rmančníhn úřadu - vícepráce

MSM Příbram Dellu“ 03 05 2023

230010151 Město Příbram 'vakzam
_,wm VHS- Vodohospodářské stavby, spol s r 0 103000510

PŠ Typ Kód Popls MJ Množství J.Cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] Cenová soustava
Náklady soupisu celkem 499 528,00

D HSV Práce a dodávky HSV 499 528,00
D '! Zemnl práce 88 603,50

1 11 115001105 Převedem vody potrubím DN přes 300 do 500 m 0.000 1313000 0 500.00 cs URS 2023 01

Vykopávky pod vodou v hormné třídy téžnemosh || skupmy 5 11 vrstvy .2 K 127451111 přes 05 m objem 110 1000 m3 gmině (přechod přes Mam) m3 45,000 657,00 20 565.00 05 URS 2023 01

3 K 171152121 U'OŽBÚ' ,“"me Z "WW" "esawÍžným “mmm" 00 "“V““ m3 45 000 99,30 4 400,50 cs URS 2023 01zhutnenych (prechod pres vodotec) , ,
4 M 50343959 kamen/vo drcené hrubé frakce 32/63 1 60 000 535 00 32 100 00 cs URS 2023 01
5 M 50344197 3100100003159 0/03 1 30 000 453 00 13 390 00 cs URS 2023 01

D 3 SVÍSVÉ a komplelm konslmkce 16 802,007

5 K 338171123 Osazuvam' 519upku a vzpěr plotových oce1cvych v pres 2 00 2,0 m se M 10000 38300 3 530.00 cs uns 2023 01
zabetoncvamm

'
7 M 55342255 s/Dupek p(amvý průběžný Pz a kamaxrtový 2500/38x1 5mm kus a 000 , 308 00 2 464,00 cs (ms 2023 01
a M 553A22u vzpérs p/alcva 3m 5mm včetně krytky s uchem 250mm kus 2 000 205 00 570,00 cs URS 2023 01

9 K 340401130 ndogngznřplccem
ze strmovehu p1et1va s napmamm. draw v přes 1.6 m 30,000 106.00 318000 cs URS 2023 01

10 M 31327504 ŠŽág/zzmlšné
plas'mmva'TŠ “ Č'Ve'covým' “" 5M ?"" V 771 30 000 225,00 5 750,00 cs URS 2023 01

D 4 Vodorovné konstrukce 270 420,00

„ K 402511270 Šggizgz
vomoveno kamene bez proslerkovanl z terenu hmotnost 00 m3 120.000 1 990% 230 000.00 cs 0125 2023 01

12 K 462519002 533%“
ze urovnání ploch zahozu z Icmoveho kamene hmotnost do m2 155000 204,00 3' 620,00 cs uns 2023 01

0 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání ,
" '

5 115,00
13 >< 900071711 “"“““ ““"“" a "WWWW“ ““We“ “0 25 '“ kus 10,000 300.00 3 800,00 cs URS 2023 01zabemngvgnych
14 K 950071022 i;:zzegrzm

oNocem zdratenehu n\elvva se c(vercovyml oky v pres 1,0 m 30000 74,50 2 235ch cs URS 2023 01
D 090 Přesun hmot , , , , , , 117 587,50 , ,

15 K 900332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály 1 356320 330,00 117 587.50 cs ÚRS 2023 01




